

Кредитная организация

Коммерческий банк "Хлынов" (открытое акционерное общество)

ОАО КБ "Хлынов"

Регистрационный номер 254 БИК 043304711

Почтовый адрес 610002, г. Киров, ул. Урицкого,40

БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС

на 01.10.2007г.

тыс. руб.

| Номер п/п | Наименование статьи | Данные на отчетную дату | Данные на соответствующую отчетную дату прошлого года |
|-----------|--|-------------------------|---|
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| I | Активы | | |
| 1. | Денежные средства | 334 651 | 212 773 |
| 2. | Средства кредитных организаций в Центральном банке Российской Федерации | 294 274 | 128 040 |
| 2.1. | Обязательные резервы | 64 955 | 40 965 |
| 3. | Средства в кредитных организациях | 54 727 | 57 698 |
| 4. | Чистые вложения в торговые ценные бумаги | 32 543 | 62 716 |
| 5. | Чистая ссудная задолженность | 2 695 336 | 1 701 380 |
| 6. | Чистые вложения в инвестиционные ценные бумаги, удерживаемые до погашения | 35 000 | 69 068 |
| 7. | Чистые вложения в ценные бумаги, имеющиеся в наличии для продажи | 2 471 | 5 374 |
| 8. | Основные средства, нематериальные активы и материальные запасы | 161 927 | 105 719 |
| 9. | Требования по получению процентов | 1 544 | 390 |
| 10. | Прочие активы | 32 124 | 7 736 |
| 11. | Всего активов | 3 644 597 | 2 350 894 |
| II. | ПАССИВЫ | | |
| 12. | Кредиты Центрального банка Российской Федерации | 0 | 0 |
| 13. | Средства кредитных организаций | 93 384 | 37 398 |
| 14. | Средства клиентов (некредитных организаций) | 2 965 647 | 1 857 685 |
| 14.1. | Вклады физических лиц | 1 724 544 | 1 187 991 |
| 15. | Выпущенные долговые обязательства | 114 585 | 203 793 |
| 16. | Обязательства по уплате процентов | 2 647 | 551 |
| 17. | Прочие обязательства | 82 649 | 8 279 |
| 18. | Резервы на возможные потери по условным обязательствам кредитного характера, прочим возможным потерям и по операциям с резидентами | 13 207 | 5 339 |
| 19. | Всего обязательств | 3 272 119 | 2 113 045 |
| III. | ИСТОЧНИКИ СОБСТВЕННЫХ СРЕДСТВ | | |
| 20. | Средства акционеров (участников) | 225 000 | 180 000 |
| 20.1. | Зарегистрированные обыкновенные акции и доли | 225 000 | 180 000 |
| 20.2. | Зарегистрированные привилегированные акции | 0 | 0 |
| 20.3. | Незарегистрированный уставный капитал неакционерных кредитных организаций | 0 | 0 |
| 21. | Собственные акции, выкупленные у акционеров | 0 | 0 |
| 22. | Эмиссионный доход | 0 | 0 |
| 23. | Переоценка основных средств | 26 815 | 6 |
| 24. | средства (капитал) | 8 881 | 8 704 |
| 25. | Фонды и неиспользованная прибыль прошлых лет в распоряжении кредитной организации (непогашенные убытки прошлых лет) | 53716 | 19 860 |
| 26. | Прибыль (убыток) за отчетный период | 75 828 | 46 687 |
| 27. | Всего источников собственных средств | 372 478 | 237 849 |
| 28. | Всего пассивов | 3 644 597 | 2 350 894 |
| IV. | ВНЕБАЛАНСОВЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА | | |
| 29. | Безотзывные обязательства кредитной организации | 190 144 | 95 459 |
| 30. | Гарантии, выданные кредитной организацией | 89 049 | 2 884 |

Операции, подлежащие отражению подразделу V "Счета доверительного управления" не осуществлялись.

Ввиду изменения алгоритма составления формы, для сопоставимости данных между отчетными периодами, в расчет строки 14.1, графы 4 "Вклады физических лиц" "Данные на соответствующую отчетную дату прошлого года" включен остаток по балансовому счету 40817 "Физические лица".

Председатель Правления

Попов Н.В.

Главный бухгалтер

Анисимова Г.Н.

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ

за 9 месяцев 2007 г.

тыс. руб.

| Номер п/п | Наименование статьи | Данные за отчетный период | Данные за соответствующий период прошлого года |
|-----------|--|---------------------------|--|
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| | Проценты полученные и аналогичные доходы от: | | |
| 1 | Размещения средств в кредитных организациях | 5 608 | 4 899 |
| 2 | Ссуд, предоставленных клиентам (некредитным организациям) | 233 989 | 164 045 |
| 3 | Оказание услуг по финансовой аренде (лизингу) | 0 | 0 |
| 4 | Ценных бумаг с фиксированным доходом | 2 913 | 7 195 |
| 5 | Других источников | 425 | 405 |
| 6 | Всего процентов полученных и аналогичных доходов | 242 935 | 176 544 |
| | Проценты уплаченные и аналогичные расходы по: | | |
| 7 | Привлеченным средствам кредитных организаций | 4 379 | 3 666 |
| 8 | Привлеченным средствам клиентов (некредитных организаций) | 97 952 | 70 083 |
| 9 | Выпущенным долговым обязательствам | 3 204 | 2 009 |
| 10 | Всего процентов уплаченных и аналогичных расходов | 105 535 | 75 758 |
| 11 | Чистые процентные и аналогичные доходы | 137 400 | 100 786 |
| 12 | Чистые доходы от операций с ценными бумагами | 7 214 | 11 853 |
| 13 | Чистые доходы от операций с иностранной валютой | 3 911 | 2 841 |
| 14 | Чистые доходы от операций с драгоценными металлами и прочими финансовыми инструментами | 0 | 0 |
| 15 | Чистые доходы от переоценки иностранной валюты | -1 689 | -849 |
| 16 | Комиссионные доходы | 169 723 | 89 430 |
| 17 | Комиссионные расходы | 6 576 | 4 871 |
| 18 | Чистые доходы от разовых операций | -486 | -126 |
| 19 | Прочие чистые операционные доходы | -5 122 | -3 244 |
| 20 | Административно- управленческие расходы | 96 285 | 67 293 |
| 21 | Резервы на возможные потери | -101 232 | -65 759 |
| 22 | Прибыль до налогообложения | 106 858 | 62 768 |
| 23 | Начисленные налоги (включая налог на прибыль) | 31 030 | 16 081 |
| 24 | Прибыль (убыток) за отчетный период | 75 828 | 46 687 |

Председатель Правления

Попов Н.В.

Главный бухгалтер

Анисимова Г.Н.

ОТЧЕТ ОБ УРОВНЕ ДОСТАТОЧНОСТИ КАПИТАЛА, ВЕЛИЧИНЕ РЕЗЕРВОВ НА ПОКРЫТИЕ СОМНИТЕЛЬНЫХ ССУД И ИНЫХ АКТИВОВ

на 01.10.2007г.

| Номер п/п | Наименование показателя | Данные на отчетную дату | Данные на соответствующую отчетную дату прошлого года |
|-----------|---|-------------------------|---|
| 1 | 2 | 3 | 4 |
| 1 | Собственные средства (капитал), тыс. руб. | 369 736 | 239 533 |
| 2 | Фактическое значение достаточности собственных средств (капитала), процент | 11,6 | 11,9 |
| 3 | Нормативное значение достаточности собственных средств (капитала), процент | 10,0 | 10,0 |
| 4 | Расчетный резерв на возможные потери по ссудам, ссудной и приравненной к ней задолженности, тыс. руб. | 268 475 | 139 070 |
| 5 | Фактически сформированный резерв на возможные потери по ссудам, ссудной и приравненной к ней задолженности, тыс. руб. | 268 475 | 139 070 |
| 6 | Расчетный резерв на возможные потери, тыс. руб. | 13 957 | 5 776 |
| 7 | Фактически сформированный резерв на возможные потери, тыс. руб. | 13 957 | 5 776 |

Председатель Правления

Попов Н.В.

Главный бухгалтер

Анисимова Г.Н.